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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e t&€ Dh&nave Personale
Zyra e Komisionerit

Nr. 342/ Ppra Tirané. mé/Bsgf /2013

Lenda : Dérgohet regjistri mbi realizimin e prokurimeve publike pér vitin 2012,

Drejtuar : Agjencisé sé Prokurimit Publik

TIRANE

ME mbeshtetje 1€ Ligjit nr.9643 datg€ 20.11.2006 “Pér prokurimin Publik™.i ndryshuar, V.K.M.
nr,l daté 10.01.2007"Pér miratimin e rregullave (€ prokurimit “i ndryshuar, Ligjit Nr.9887 daté
10.03.2008 "Pér Mbrojtjen ¢ t€ Dhénave Personale “.Ligjit nr, 10487 daté 03/12/2011.7Pér
buxhetin e vitit 20127, Udhézimit nr.2.daté 6/02/2012"Pér procedurat standarte 1& zbatimit 1&
buxhetit”Udh&zimit nr,2/1 datg 15/02/2012,7Pér zbatimin ¢ buxhetit t& vitit 20127, ju paragesim
sipas [ormatit & caktuar 1€ Agjencisé s€ Prokurimit Publik si dhe n& menyié elektronike.
informacionin e detajuar té realizimit t& prokurimeve publike p&r vitin 2012,

Duke ju falendervar pér mirékuptiming:
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INSTITUCIONI QENDROR:

Enti Prokurues:

REGJISTRI | REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE

KOMISIONERI PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

KOMISIONERI PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

12/mujori 2012

Mr. Objekti i prokurimit Fondi limit i parashikuar Viera e prokuruar Progedura ¢ Firma fituese
Investime Shpenzime Inwastime Shpenzime prakurimit
1|Detyrime nga viti 2011 292500 202500 |detyrime te vititt 2011
2|Kanceleri 480,000 478,090 blerje me vierg té vogdMNew Ofiice Alnbania,Alfa Supplies
3|Materiale per funk pajisjeve zyres 400,000 389500}blerje me vleré té voggAulivia shpk
4|Materiale pastrimi e ndricimi 100,000 109,635 hlerje me vierg t& vogdImpuls shpk,Shpiragu, Ite
5|Blerje dokumentacioni 2,600 2,600 blerje me vieré t& vogiYlli Zgjani ,
6|Furniz e materiale pergji 100,000 108,796 blerje me vieré té vogd Copier Computer center
7|Libra & publikime { abonime) 225,000 225,840]blerje me vleré 1€ vogdAgjensia e Abonim. te shtyp
8|Libra profesionale 85,000 83,300]blerje me vleré té vogdAdrion
9|Elzktri, uje , sherb telefonike 1,800,000 1,745,625]blerje me vleré t& vogdme kontrate sherbimi
10)Sherbime | mirembajtie fage dhe prog buxheti 155,000 155,600 blerje me vlerg (& vogdInstituti | M. ne Biznes ,ARK-IT
11|FProdhim dokumentacioni specifik 450,000 435,000 blerje me vieré té vogdAPA
12|Roje sigurimi ndertese 470,000 463,680]|blerje me vleré 18 vogdales shpk,
13{sherbime bankare 9,900 12,800]blerje me vleré té vogél
14{Sherbime te promocionit A80,000 477,374 blerje me vlerd t& vogq APA partners Alflexim
15{Sherbime te tjera, publikim gazeta et 550,000 552 460|blerje me vleré té vogdPanorama, Shekulli com, Media
16{Karburant 150,000 185,000|Blerje me vlerg té vogdskenderi G
17|Riparim automjetesh 100,000 blerje me vleré 1& vogél
18|Pjese kembimi blerje me vlere té vogél
18| Siguracion mjetesh blerje me vleré té vogél
20)Shpenzime te jera transporti blerje me vleré t& vogél
211Shpenzime udhetimi jashte vendit 2,600,000 2,602,055 blerje me vieré 18 ém&}:énmcm travel,etj +dieta




22|Shpenzime udhetimi brenda vendit 570,000 A88,660|blerje me vieré té vogél
23|5herbime mirembajtje 60,000 71,500|blerje me vleré té vogdBizn. | vogel,
2415hpenzime giramarrje ambjentesh 121,000 121,700)blerje me vieré t& vogdHanxhari,Eral Lizkitrans
25|Shpenzime giramarrje per mjete trans e aparat blerje me vleré té vogél
26|Shpenzime prifje percjellje 38,200 12,000 blerje me vieré té vopél
27|5hpenzime honorare 26,000 26,000]blerje me vleré té vogél ]
28|Shpenz per pjesem ne konferenca blerje me vieré té vagél
29|Materiale e e sherbime operative 45,000 45,0000blerje me vieré té vogdUidedaj
30|Blerje orendi e pajisje zyrash 520,000 517,800 blerje me vleré té voggqPerson fizik A.Gjanaj,Neptun,Auliv
31|Elerje pajisje kompjuterike 480,000 474,000 blerje me vleré té vogdSinteza
33|Permirasim sistemi dhe shtim modulg 2,000,000 979,998 Tender [kerkese me propozim)
blerje me vierg té vogél
blerje me vlerd té vogél
3,000,000 9,310,200 1,971,798 9,096,715|blerje me vleré té vogél
blerje me vleré té vogé|
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Lénda: Mbi Performancen Financiare Buxhetore t8 KMDP-se dhe realizimin e recjistrit
t¢ parashikimeve t& prokurimeve publike pér vitin 2012,

Komisioneri pér Mbrojtjen ¢ t&€ Dhénave Personale , né zbatimin t& buxhetit t& vitit 2012.
€shté mbéshtetur né kérkesat mé té domosdoshme  institucionale, né zhatim t&
detyrimeve € rrjedhin nga zbatimi i Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008, “Peér mbrojijen e te
dhenave personale ™,

Komisionerit pér Mbrojtjen e & Dhénave Personale, né lidhje me performancen
financiare buxhetore . ka vepruar me korrekiesi né zbatim t& Ligjit nr,10487 date
05/12/20117Pér buxhetin e vitit 20127, udhézimit nr,2 daté 06/02/2012.”P&r zbatimin ¢
buxhetit t& vitit 2012°,

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 10487 daté 05/12/20117P&r buxhetin e vitit 20127.i ndrvshuar
pér vitin 2012, &sht€ miratuar pér Komisionerin pér Mbrojtjen e te Dhenave personale
« programi » buxhetor :

- Programi me emértimin « Planifikim, menaxhim dhe administrim » ku pérfshihet

i gjithe buxheti i akorduar pér funksionimin ¢ aktivitetit &8 Zyris se Komisionerit
pér Mbrojtjen e te Dhenave Personale

Programi “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim™

Buxheti t akorduar per kete program ka ne baze te tij Deklaraten e Politikes (DPP) se
hartuar gjate procesit te PBA 2011-2014. Ky buxhet eshte ne funksion te realizimit te
politikes se percaktuar ne DPP: Mbeshtetja, organizimi, krijimi i kushteve te nevojshme
per mirefunksionimin ¢ KMDP, perafrimin e harmonizimi legjislacionit ne fushen ¢ te
dhenave personale me legjislacionin e vendeve e tjera te komunitetit evropian. me te
drejten komunitare si dhe privatesine,imponimi i legjislacionit te sotem ckzistues vendas
st dhe ndergjegjesimin dhe shtritjen e fushes se zbatimit te ligjit ne te gjithe vendin duke
garantuar nje transparence tolale te pérpunimit dhe garantimit te te dhenave | slguri
maksimale te te dhenave personale ,intensifikimi i mareveshjeve me strukturat e B duke
garantuar maksimalisht mbrojtjen ¢ te dhenave personale te shtetasve ne levizje ose
rezident ne BE. administrimi e menaxhimi i regjistrir elektronik dhe fizik te subjekteve
kontrollues, monitorimin, rekomandimin dhe investigimet ne kuadrin e mbrojtjes se te
dhenave personale,mbi te cilat KMDP zhvillon pergjegjesite e saj ligjore, per te garantuar
maksimalisht te drejtat dhe lirite themelore te njeriut .
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Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave personale , né mbeshtetje t& ligjit Nr.9643 daté
2001120067 Pér prokurimin Publik™ . me ndreyvshimet, V.K.M nr..1,daté 10.01.2007,"Pér
miratimin € rregullave & Prokurimit Publik”. ndryshuar si dhe n€ baz€ dhe pér zbatim té
regjstrit t& parashikimeve t& vitit 2011, pér periudhen 8-mujore ka prokuruar

I- Fondi per shpenzim investime (zeri 231) , nga viera e pergjithshme prej 3,000
(re mije leke) per vitin 2012 |, ka prokuruar fondin e vene ne dispozicion
per tre projektet e alokuara nga ministria e Financave

KMDP, ne kete drejtim. ne zbatim te dispozitave ligjore financiare ne fugi dhe te
Regjistrit te Parashikimeve te Prokurimeve Publike te vitit 2012, ka prokuruar fondet per
investime sipas projekieve

Gjate vitit , nje nga detyrat parsore dhe prioritare ka gené ndjekja e realizimit &
procedurave & prokurimeve n& mbéshtetje 18 Ligjit nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér
prokurimin Publik™,i ndryshuar. udhézimit nr.2 "Pér procedurén e hlerjeve t& vogla® mbi
bazén ¢ kirkesave dhe fondeve t€ alokuara sipas projekteve t€ miratuara pér investime ¢
konkretisht jane realizuar investimet e méposhtume.

o Ndjekja dhe pérfundimi i procedurave “Blerje e pajisjeve kompjuterike — server
“per plotésimin e kushteve optimale né ruajtien dhe mbrojtien ¢ 18 dhenave 18
krijuara né insitutcion si ato financiara ashtu edhe dokumentare, Fondi i alokuar nga
Ministria ¢ Financave ka gené né masén 480 né mije leké dhe realizuar me
proceduren me blerje t€ vogel ne masen 474( né mijé leké ).

o Ndjekja dhe pérfundimi i procedurave “Blerja dhe instalimi e kartés sé sekretarisé
telefonike™ nj€ shiese e projektit t& realizuar né vitin 2011 —instalim | centralit t&
brendshém telefonik™ i cili mundésol komunikimin e brendshém dhe t& jashigm
népérmjet pritjes dhe transterimit automatik 1€ thirrjeve si dhe monitorimin né
ményré 1€ detajuar t€ telefonatave n€ koh& dhe impulse ;me ané 1€ sé ciles u krijua
mundésia e pérdorimit me efektivitet t& shpenzimeve telefonike drejt minimizimit té
shpenzimeve konkrete.

Fondi | alokuar nga Ministria e Financave ne Projektin M890001 (520 ) n& mije leké
gshté realizuar me procedurén blerje e vogél, prané Firmés Global Net né shumén 70
(né mje lekE) .

o MNdjekja dhe p@rfundimi i procedurave “Blerje mobilje pér zyrat “u realizua
kompletimi i sallés s€ mbledhjeve dhe trajnimeve me mobilje &8 domosdoshme pér
zhvillimin e trajnimeve dhe pritjeve t& kontrolluesve vendas si dhe delegacioneve (&
huaja.pajisje pritje pércjellje etjpajisje zyre Fondi i alokuar nga Ministria e Financave
ka géné né masén 520 né mijé leké, né projektin MBS0OO01 dhe eshte realizuar ne
shumen 447 n& mije lekg& me proceduren “Blerje e Vogel”
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Pér pojektin me objekt prokurimi “Intranct” alokuar nga Ministria e Financave né vierén
2.000 (ne mije leke) jane ndjekur procedurat e tenderimit me proceduren “Kerkese me
propozim " e pas deshtimit 1& procedurés s€ paré, u ndoq edhe njé heré procedura dhe u
shpall fitues Firma fituese MC Networking shpk né shumen 979 né mije leke ;me TVSH.
sipas kontratgs s lidhur me nr 1201/5 me kohezgjatje prej nje periudhe S-mujore. Fondi |
vene né dispozicion ka gené 2.000 ne mije leke dhe pas shpalljes se njoftimit te hituesit
dhe lidhjes s& kontratés, implemntimit dhe marrjes né dorBzim & sistemit , u krye pagesa
sipas referncés s€ kontratés Jku kemi nj& kursim t¢ fondeve t€ alokuara dhe pér pasoje ky
fond derdhet né buxhet,

Sa i perket realizimit ne % edhe pse &shté proktuar gjithe fondi % ¢ realizimit né total
pér investimel del n& parametra t& ulet 65 %, pasi pjesa e mbetur nuk raportohet si
pagesi,

Plani 3.000 { né mije ) leke

Realizmi 1.971 ( ne mije ) leke

Realizimi ne % 65 %

Ii- Fondi per shpenzim Operative (zeri 602}, nga viera ¢ pergjithshme prej 9310
fne mije lekelnre ndrpshimer perkatese te realizuar deri ne periudhen ge
raportohet  eshte prokuraar dhe realizuar ne masen 9.096  ne mije leke
ose 98 % e fondit te planifikuar vietor. duke respektuar kerkesat e detajuara
ne Regjistrin ¢ Prokurimeve Publike, fe miratuara edhe nga Agjensia e
Prokurimeve Publike.

Regjstri i prokurimeve . &sht& rcalizuar né permbushje te objektivave dhe strategjise se
miratuar per komisionerin per Mbrojtjen e te Dhenave personale per vitin 2012, e ndare
ne produktet qe do te realohen me fondet ¢ alokuara nga ministria e Financave e
konkretisht

o Persa i perket produktit Mbeshtetja me burime njerezore dhe financiare .ne
realizimin e tij te shprehur ne vlere jane perfshire sigurimi i sherbimeve te
pergjithshme per te gjithe personelin , st furnizimi me uje, drita |, telefon,
sherbime sigurimi, sherbime abonimi per gjithe stafin si dhe furnizimi me mallra
¢ sherbime te mbarevajtjes s¢ punes se perditshmekanceleri  sherbime
mirembajlje programi .pjesemarrje dhe perfagesime e pjesemarrje ne aktivitete
nderkombetare .

Eomisioneri per Mbrojijen ¢ te Dhenave Personale | ka zbatuar me korrektesi te gjitha
detyrimet qe rrjedhin nga Ligji per mbrojtjen ¢ te Dhenave personale e, si dhe
legjislacionin admnistrativo-financiar shgiptar.

o “Mallra te natyrave te ndryshme” te cilat per kete periudhe jane prokuruar me
proceduren ¢ blerjeve le vogla sipas nevojave te institucionit,ne zerat dhe
sherbimet e sipermendura zene Shumen 4.249  ne mije leke .
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